
14 DIÁRIO OFICIAL Nº 33175 Sexta-feira, 22 DE JULHO DE 2016

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Extrato de Termo de Distrato
Servidora: MARIA CLARA CHARCHAR BARRA
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo:    01/08/2016
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo : A Presidente no uso de suas atribuições
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: Técnico de Enfermagem
Ordenador: Rosangela Brandão Monteiro
Belém, 14 de Julho de 2016

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 988574

LICENÇA PRÊMIO
.

        PORTARIA Nº 467/ GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado 
no DOE nº 32.836, de 27/02/2015,
R E S O L V E:
CONCEDER, Licença Especial Coletiva de acordo com o Artigo 
n° 98 da Lei n° 5.810/94, aos servidores desta Fundação abaixo 
discriminados, referente ao mês de SETEMBRO/2016. 

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO PERIODO

Ana Márcia Farias 
Serrão 54189245-1 Assistente Social 01.09.2016 a 

30.09.2016
Ana Paula da Rocha 

Mubarac 5216567-2 Médico 01.09.2016 a 
30.09.2016

Claudiomir Santos 
Carneiro 57194968-1 Assistente Administrativo 16.09.2016 a 

15.10.2016
Corina Cecilia Silva 

de Lima 54195699-1 Médico 01.09.2016 a 
30.09.2016

Dalma Tatiane  Araujo 
de Lima 5854318-2 Técnica de Enfermagem 01.09.2016 a 

30.09.2016

Edilene da Silva Doria 54195110-1 Enfermeira do Trabalho 16.09.2016 a 
15.10.2016

Eduardo Miranda de 
Paiva 5829011-3 Médico 01.09.2016 a 

30.10.2016

Jorge Yuichi Takata Silva 5866006-2 Farmacêutico 01.09.2016 a 
30.09.2016

Lucivalda Sequeira 
Lobato 5174104-1 Agente de Saúde 01.09.2016 a 

30.09.2016

Madeli Carmo de Lima 57234380-1 Agente de Artes Praticas 16.09.2016 a 
15.10.2016

Maria Gorete Cordeiro 
Faustino 5783828-1 Enfermeira 01.09.2016 a 

30.09.2016

Maria Luzia de Matos 54189286-3 Assistente Social 16.09.2016 a 
15.10.2016

Marileide Azevedo 
Pinheiro 57196560-1 Enfermeira 02.09.2016 a 

01.10.2016
Martha Sabaa Shur do 

Nascimento 5238501-2 Psicóloga 01.09.2016 a 
30.09.2016

Monica Adriana dos Reis 
Pereira 57194394-1 Técnica de Enfermagem 16.09.2016 a 

15.10.2016

Nilcileia Silva Cardoso 57192826-1 Técnica de Enfermagem 01.09.2016 a 
30.09.2016

Norma do Socorro 
Rodrigues dos Santos 5847427-3 Médico 16.09.2016 a 

15.10.2016
Rosali de Moura 

Carvalho Fonseca 55586727-2 Fonoaudióloga 01.09.2016 a 
30.09.2016

Roseane Alves Batista 5829348-3 Médica 16.09.2016 a 
15.10.2016

Roseane Facundes 
Sauma 331821-1 Agente Administrativo 16.09.2016 a 

15.10.2016
Tamer Guilhermina 
Moreira Cardoso 54189405-1 Agente de Artes Praticas 02.09.2016 a 

01.10.2016
        

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 20 de julho de 2016.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 988440

CONTRATO
.

CONTRATO: 091/2016
Exercício: 2016
Objeto: Compra de Material de Laboratório.
Valor: R$ 131.200,00
Data Assinatura: 14/07/2016
Vigência: 14/07/2016 a 13/07/2017
Pregão Eletrônico: 013/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes 
de Recursos: 0103, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa: 
339030
Contratado: DISPARA HOSPITALAR COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA - EPP
Endereço: Passagem P1 Quadra P nº 10 (Conjunto Gleba I) 
Marambaia - Belém/PA, CEP: 66623-305
Telefone: 9132775416
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 988505

CONTRATO: 090/2016
Exercício: 2016
Objeto: Compra de Material de Laboratório para Técnica em Gel 
da Agência Transfusional.
Valor: R$ 181.795,87
Data Assinatura: 13/07/2016
Vigência: 13/07/2016 a 12/07/2017
Pregão Eletrônico: 019/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes 
de Recursos: 0103, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa: 
339030
Contratado: DIAMED LATINO AMERICA S.A
Endereço: Rua Alfredo Albano da Costa nº 100, Distrito Industrial, 
Lagoa Santa - Minas Gerais, CEP: 33400-000
Telefone: 3136896600
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 988513

CONTRATO: 092/2016
Exercício: 2016
Objeto: Compra de Material de Laboratório.
Valor: R$ 498,72
Data Assinatura: 14/07/2016
Vigência: 14/07/2016 a 13/07/2017
Pregão Eletrônico: 013/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes 
de Recursos: 0103, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa: 
339030
Contratado: GOLD COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 
-EPP
Endereço: Rua Salvador da Silva Porto nº 20, Forquilhinhas - São 
José/SC, CEP: 88106-692
Telefone: 4832598798
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 988516

CONTRATO: 094/2016
Exercício: 2016
Objeto: Compra de Material de Laboratório.
Valor: R$ 14.400,00
Data Assinatura: 14/07/2016
Vigência: 14/07/2016 a 13/07/2017
Pregão Eletrônico: 013/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes 
de Recursos: 0103, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa: 
339030
Contratado: M. M. DE S. COSTA - EPP
Endereço: Conj. Cidade Nova IV, SN 17, Nº 151, Coqueiro, 
Ananindeua/PA, CEP: 67133-070
Telefone: 91981479119
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 988519

CONTRATO: 093/2016
Exercício: 2016
Objeto: Compra de Material de Laboratório.
Valor: R$ 13.026,82
Data Assinatura: 14/07/2016
Vigência: 14/07/2016 a 13/07/2017
Pregão Eletrônico: 013/2016

Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes 
de Recursos: 0103, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa: 
339030
Contratado: MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E 
PESQUISAS LTDA-EPP
Endereço: Rua Presidente Rodrigues Alves nº 435, Quadra 14, 
lote 20, Faiçalville - Goiânia/GO, CEP: 74350-115
Telefone: 6232510351
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 988522

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1 
Data Assinatura: 15/07/2016
Vigência: 16/07/2016 à 15/11/2016
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a 
prorrogação do prazo contratual consoante dispõe o art. 57, 
§1º, III, da Lei Federal nº 8.666/93, cujo objeto é a compra de 
medicamentos (anestésicos e analgésicos).
Contrato: 107/2015
Exercício: 2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.126.1424.8238; Fontes 
de Recursos: 0103, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa: 
339030
Contratado: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS 
FARMACÊUTICOS LTDA
Endereço: Rodovia Itapira-Lindóia, Km 14/Itapira/SP, CEP: 
13.970-000
Telefone: (19) 3863-9489
Ordenador: ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 988749

Termo Aditivo: 1 
Data Assinatura: 15/07/2016
Vigência: 16/07/2016 à 15/11/2016
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a 
prorrogação do prazo contratual consoante dispõe o art. 57, 
§1º, III, da Lei Federal nº 8.666/93, cujo objeto é a compra de 
medicamentos (anestésicos e analgésicos).
Contrato: 105/2015
Exercício: 2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.126.1427.8238; Fontes 
de Recursos: 0103, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa: 
339030
Contratado: DEENEA DISTRIBUIDORA LTDA
Endereço: Rua Almirante Baltazar, 79, São Cristovão, Rio de 
Janeiro/RJ, CEP: 20941-150
Telefone: 2135118383
Ordenador: ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 988751

Termo Aditivo: 1 
Data Assinatura: 15/07/2016
Vigência: 16/07/2016 à 15/11/2016
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a 
prorrogação do prazo contratual consoante dispõe o art. 57, 
§1º, III, da Lei Federal nº 8.666/93, cujo objeto é a compra de 
medicamentos (anestésicos e analgésicos).
Contrato: 106/2015
Exercício: 2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.126.1427.8238; Fontes 
de Recursos: 0103, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa: 
339030
Contratado: FARMACE INDÚSTRIA QUIMICO 
FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA
Endereço: Rodovia Antônio Lírio Callou, Km 02, Barbalha/CE, 
CEP: 63180-000, Telefone: 8835327000
Ordenador: ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 988754

Termo Aditivo: 2 
Data Assinatura: 21/07/2016
Vigência: 21/07/2016 à 21/09/2016
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a 
prorrogação do prazo contratual consoante dispõe o art. 57, §1º, 
III, da Lei Federal nº 8.666/93, cujo objeto é a aquisição de 
gêneros alimentícios.
Contrato: 087/2015
Exercício: 2016


